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Spørgsmål 6: 
Er lønglidningen indbefattet i de 6 pct.s stig- 

ning i pengeindkomsterne? Hvad skønner rege- 
ringen lønglidningen vil andrage i de to næst- 
kommende overenskomstår? 

Svar: 
LØnglidningen er indbefattet i pengeind- 

komststigningen på maksimalt 6 pct. om året. 
Det er ikke muligt at skønne over, hvor stor en 
del af den gennemsnitlige lønstigning på 2 pet. 
der vil komme til at bestå af lønglidning, og 
det lader sig i Øvrigt heller ikke gøre i lønstati- 
stikken at trække nogen skarp grænse mellem 
lønglidning og overenskomstmæssige stignin- 
ger, der opfylder specielle krav, eller som står i 
forbindelse med det bevægelige lønsystem. 

Spørgsmål 7: 
Hvordan vil regeringen forholde sig, hvis 

indkomstrammen på de 2 pet. p. a. overskrides 
i forbindelse med overenskomstforhandlin- 
gerne? Regner regeringen den i overenskomst- 
perioden stedfundne lønglidning som indeholdt 
i de 2 pet.? 

Svar: 
Spørgsmålet har været drøftet i. samråd med 

udvalget. Det er klart, at det pågældende 
spørgsmål er et forhandlings anliggende, men 
man går ud fra, at en sådan højtidelig henstil- 
ling fra folketinget vil blive fulgt af arbejds- 
markedets parter. Spørgsmålet, om den i over- 
enskomstperioden stedfundne lønglidning reg- 
nes som indeholdt i de 2 pet., kan besvares be- 
kræftende. 

SpØrgsmål 11: 
Hvorledes skønnes omkostningsudviklingen 

at blivé i 1977 henset til nærværende forslag, 
skønnede lønreguleringer og de foreslåede af- 
gifter? 

Svar: 
Omkostningsudviklingen i 1977 vil være 

stærkt præget af, at de-foreslåede indkomstpo- 
litiske forslag vil lægge en kraftig bremse på 
lønomkostningerne. Regnes der med en dyrtids- 
portion til marts og en til september, og at løn- 
stigningen herudover andrager 2 pet., kan det 
under hensyn til bortfaldet pr. 1. marts af den 
prisdæmpende godtgørelse skønnes, at lønom- 
kostningerne igennem 1977 vil stige med ca. 7 
pet. Dette er stort set en halvering i forhold til 

den gennemsnitlige årlige stigningstakt igen- 
nem 1975 og 1976. 

Herudover påvirkes omkostningsniveauet af 
prisudviklingen på importerede varer. Efter et 
stort set uændret importprisniveau igennem 
1975,kan det skønnes, at importpriserne i løbet 
af indeværende år vil stige med 6-7 pet. At 
dømme efter de foreliggende oplysninger fore- 
kommer det mest sandsynligt at antage, at ud- 
viklingen i importpriserne i 1977 ikke vil ad- 
skille sig væsentligt fra 1976. 

Hertil kommer omkostningsvirkningen af 
den ny råenergiafgift, den forhøjede motorbe- 
skatning samt den ny checkafgift. Det er meget 
vanskeligt at sige, hvor stor en del af disse af- 
giftsbeløb der vil indgå i erhvervslivets om- 
kostninger. Efter alt at dømme vil virkningen 
på det samlede omkostningsniveau dog blive 
beskeden. 

Spørgsmål 12: 
Hvor stor har den gennemsnitlige lønglid- 

ning været i de sidste ti kalenderår? 

Svar: 
På grundlag af bilagstabel 1: LØnudviklin- 

gen i industri, håndværk og byggeri, i de sene- 
ste udgaver af Økonomisk Oversigt, er der ne- 
denfor opstillet en tabel til belysning af udvik- 
lingen i den årlige lønglidning. I tabellen er 
dels anført lønglidningen i det enkelte kvartal i 
forhold til niveauet for timefortjenesten i det 
foregående kvartal, dels den samlede årlige 
lønglidning i forhold til fjerde kvartal i det for- 
udgående år. Af denne grund er summen af et 
års kvartalsvise stigninger mindre end den årli- 
ge stigning. 

Det skal anføres, at der er forbundet visse 
definitoriske og statistiske problemer med at 
foretage en afgrænsning mellem overenskomst- 
mæssige forhøjelser og lønglidningen, idet det 
f. eks. ikke 'er muligt i lønstatistikken at trække 
nogen skarp grænse mellem lønglidning og 
overenskomstmæssige lønstigninger, der opfyl- 
der specielle krav, eller som står i forbindelse 
med det bevægelige lønsystem. 

Lønglidning i procent af timefortjeneste 
(ekskl. tillæg). 

Årlig 
pr. kvartal stigning 

1966,1. kvartal -7- 0,1 
2. -  2,0 

5,4 3. -  . . . . . . . .  1,0 ' 3'4 
4. -  2,2 
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